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        ABITURIENTER / STUDENTER    
 
 
GÖR DITT LIV ENKLARE !  ANVÄND WEBBTJÄNSTER ! 
 
 

Skaffa dig email-adress och bankkoder, det finns 
möjlighet till avgiftsfria alternativ. 
 
När du blir arbetssökande fyll i kundanmälan via www.mol.fi sidan med 
bankkoder och läs jobbsökarinfon. 
Kom också ihåg att fylla i dina uppgifter på CV-Netti där du kan direkt 
presentera dig för arbetsgivare. 
 
www.mol.fi – CV-Netti är ett snabbt sätt att träffa arbetsgivare och 
marknadsföra ditt kunnande. 
 
Många arbetsgivare söker arbetstagare via CV-Netti. Om arbetsgivaren 
använder CV-Nettis vakttjänst, får han uppgifter om dig omedelbart när 
du har skrivit din ansökan på CV-Netti.     
 
 
TE-byrån marknadsför CV-Netti åt arbetsgivare. 
 
 
Arbetspraktikplatser får du från TE-byrån eller från våra hemsidor 
(www.mol.fi/jakobstad).   
 
 
 
 
 



 2 

 
 
VÄNTETID  
 
Studenterna kan få arbetsmarknadsstöd först efter fem månaders 
väntetid. Om du deltar i arbetspraktik eller arbetskraftsutbildning 
kan du få arbetsmarknadsstöd redan under väntetiden. 
 

En 18-24-åring har rätt till arbetsmarknadsstöd  efter väntetiden, 
förutsatt att personen inte utan giltigt skäl har vägrat, lämnat eller 
avbrutit arbete, utbildning eller arbetspraktik. Det förutsätts också, att 
man har sökt till en sådan för honom eller henne lämplig yrkesinriktad 
utbildning.  
 
ARBETSPRAKTIK 
 
Arbetspraktiken utförs fem dagar per vecka, 6 timmar per dag. 
 
Första avtalet görs för en månad, fortsättningavtalet kan vara längre och 
hos samma arbetsgivare max. sex månader. Det görs alltid ett skriftligt 
avtal när du inleder arbetspraktiken.  
 
Avtalet om arbetspraktik måste vara ifyllt och returneras till TE-
byrån innan praktiken inleds p.g.av att du har olycks-och 
ansvarsförsäkring i kraft först när avtalet är underskrivet. 
 
Du kan själv skaffa din praktikplats, då bör du försäkra dig om att de 
företag som du har tänkt, kan godkännas som praktikplats. 
De viktigaste kraven för en arbetsplats är att arbetsgivaren inte 
samtidigt har permitterat eller förkortat arbetstagarens arbetsvecka 
(deltidsanställda) eller att arbetsgivaren inte de senaste 9 månader har 
sagt upp personal av produktionsmässiga eller ekonomiska orsaker med 
samma uppgifter som praktiken gäller. 
 
Att bevilja en praktikplats sker alltid enligt TE-byråns prövning och  
praktiken får inte snedvrida konkurrensen inom branschen eller 
förorsaka försämringar för anställda som står i arbetsförhållande. 
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STORLEKEN PÅ ARBETSMARKNADSSTÖD 
 
Arbetsmarknadsstödet är 31,36 euro per dag och det betalas av 
Folkpensionsanstalten, dvs. FPA. Av det tas skatt enligt skattekort. 
 
Under arbetspraktik och arbetskraftsutbildning betalas alltid full 
arbetsmarknadsstöd. Om vi har kommit överens om en aktiv åtgärd i din 
sysselsättningsplan, har du möjligheten att få ett tillägg på 4,59 euro per 
dag.  
Under utbildningsdagar får du till 9 euro per dag, som är skattefritt. 
Om du bor hos dina föräldrar och är arbetslös får du 50 % av 
arbetsmarknadsstödet. Arbetsmarknadsstödet minskar inte, om dina 
föräldrar har små inkomster (mera info från Fpa). 
 
Arbetsmarknadsstöd betalas under arbetslöshetstiden för de dagar din 
arbetsansökan är i kraft.  
 
Under arbetspraktik och arbetskraftsutbildning betalas 
arbetsmarknadsstöd för de dagar man är närvarande. 
 
Om du under praktiktiden blir sjuk, skaffa ett sjukintyg och uppvisa 
intyget vid Te-byrån för att få arbetsmarknadsstöd för sjukdagarna.  
 
PLIKT ATT SÖKA TILL UTBILDNING 
 
Sök aktivt till utbildning, för att bevara din rätt till arbetsmarknadsstöd 
bör du aktivt söka till yrkesmässig utbildning både i vårens och höstens 
gemensamma ansökan. Skyldigheten att söka till utbildning är i kraft 
även då arbetssökande deltar i arbetspraktik annars har du ej längre 
rätt till arbetsmarknadsstöd under den tid det nuvarande 
praktikavtalet pågår.  
 
Du är aktiv om du söker via gemensam ansökan till minst tre 
utbildningsprogram vid yrkeshögskola eller till yrkesutbildning på andra 
stadiet inom studentkvoten. Av dessa tre utbildningsalternativ kan ett 
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vara en sådan utbildning utanför gemensam ansökan som leder till 
examen och främjar personens yrkesfärdigheter. 
 
Om du har sökt till tre yrkesutbildningar, kan du få arbetsmarknadsstöd 
när du är arbetslös efter väntetiden. 
 
Plikt att söka via vårens och hösten gemensamma ansökan gäller dig så 
länge som du är arbetssökande. 
 
Om du inte söker via gemensamma ansökan eller om du inte söker till tre 
utbildningar eller om du inte deltar i urvalsprov eller om du inte påbörjar 
studier, har du inte rätt till arbetsmarknadsstöd om du är arbetslös 
under 25 årig. 
 
TE-byrån kan inte ge ekonomiskt stöd till inträdesprov eller eventuella 
avgifter för inträdesprov.  
 
OBS! Under arbetspraktik och arbetskraftsutbildning betalas 
arbetsmarknadsstöd även om du inte skulle ha rätt till det under 
arbetslöshetstiden.  
 
Plikten  att söka gäller inte, ifall du uppfyller arbetsvillkoret. 
Arbetsvillkoret uppfylls, om du har haft avlönat arbete minst 34 
kalenderveckor, minst 18 timmar i veckan, under de närmaste föregående 
28 månaderna.  
 
 
 
 
 
 

             


